
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné 
učiliště, Liberec II, Na Svahu 8

Na Svahu 8/65, 460 31  Liberec II

Identifikátor školy: 600 010 686
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad, Masarykova 18, 460 31  Liberec 1
Termín konání orientační inspekce: 18. září 2000 

Čj. 084 426/00-3200
Signatura oh4fu206



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Škola sdružuje střední odborné učiliště s kapacitou 1140 žáků, které nabízí učební a studijní 
obory z oblasti služeb a střední odbornou školu s kapacitou 200 žáků, nabízející obor 
Hotelnictví a turismus.
Česká školní inspekce na žádost Školského úřadu v Liberci sledovala průběh závěrečných 
zkoušek v opravném a náhradním termínu. 
Písemnou část zkoušky absolvovali dva žáci, praktickou část čtyři žáci, k ústní části 
závěrečných zkoušek bylo pozváno jedenáct žáků. Česká školní inspekce se účastnila praktické 
části závěrečných zkoušek.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Harmonogram závěrečných zkoušek byl přehledně a pečlivě písemně zpracován a schválen 
ředitelem školy v souladu s § 1 odst. 4, 5 a § 2 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, v platném znění. V době inspekce byl 
přesně dodržován.
Praktická část závěrečných zkoušek, při které byla přítomna ČŠI, probíhala na odloučeném 
pracovišti školy. Každý ze čtyř zkoušených žáků samostatně pracoval v podmínkách, které mu 
umožňovaly plnit stanovené nebo vylosované téma v plném rozsahu. Zkoušeni byli jedna 
žákyně učebního oboru 29-54-H/002 Cukrář, jedna žákyně učebního oboru 64-53-H/001 
Číšník, servírka a dva žáci učebního oboru 65-52-H/001 Kuchař. Zkouška probíhala pod 
dohledem zkušební komise.
Témata byla schválena ředitelem školy, svým obsahem i náročností odpovídala požadavkům na 
profil absolventa příslušného učebního oboru. Žáci učebního oboru 65-52-H/001 Kuchař téma 
losovali.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Zkušební komise hodnotila průběh a výsledky praktických zkoušek jednotlivých žáků dle 
předem stanovených kritérií, pečlivě sledovala a posuzovala úroveň dosažených praktických 
dovedností. Výsledná klasifikace byla uvážená a objektivní.

Zkušební komise
Zkušební komise byly ustaveny v souladu s § 22 odst. 2, 3 a § 23 odst. 1. Předsedkyní 
zkušebních komisí byla ředitelem školy jmenována jeho zástupkyně pro praktické vyučování.

Dokumentace zkoušky
Předložená povinná dokumentace byla pečlivě vedená na předepsaných tiskopisech a uzavřená. 
Pouze v kontrolních listech žáků, kteří vykonali zkoušku v řádném termínu, byly zjištěny 
drobné nedostatky v zaznamenávání časových údajů o průběhu praktické zkoušky.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Katalogy a katalogové listy třetích ročníků
 Kontrolní listy o závěrečné zkoušce zkoušených žáků
 Namátkově vybrané kontrolní listy žáků, kteří vykonali závěrečnou zkoušku v řádném 

termínu šk. roku 1999/2000
 Protokoly o závěrečných zkouškách konaných ve školním roce 1999/2000
 Třídní knihy třetích ročníků šk. roku 1999/2000
 Vzor vysvědčení o závěrečné zkoušce

ZÁVĚR

Závěrečné zkoušky byly organizovány v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, v platném znění. 
Jejich průběh byl Českou školní inspekcí hodnocen velmi dobře.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Kateřina Nováková v. r.

V Liberci dne 10. října 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. října 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Zdeněk Šlaich v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-11-10 084 483/00-3200
Zřizovatel 2000-11-10 084 482/00-3200
Rada školy ----- -----

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ----- -----




